
ESTADO DO ESPiRITO SANTO
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO N'28,903. DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Designa membros para compor o Conselho
Municipal de Habitacão Populer de Colatina :

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuiçõês legais e atendendo o disposto na Lei Municipal n'6.819, de 19
de maio de 2021 e atendendo solicitação contida no processo protocolado sob no 3043/2024,
DECRETA:

Art. 1o - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de Habitação Popular de Colatina,
para o biênio 202412026, os seguintes representantes:

REPRES ENTANTES DO GOVERNO

ll - Representantes da Secretaria Munici oal de Desenvolvimento Ur no e Meio Ambiente
Titular: Bruna Macedo Hott Coelho
Suplente: Rafael Leão Coffler
Titular: Leonardo Lizardo

Suplente: Thiago Regattieri Piva

lV - Representantes da Secretaria Municipal da Fazenda:

Titular: Carolina Paulino do Couto

Suplente: Mateus Zanoni Ribeiro dos Santos

V - Representantes Secretária Municipal de Hâbitacão e Reoularização Fundiária:

Titular: Maria Jorgina da Silva

Suplente: Bianca Trezena Bortoni

- ReDresententes da ria Municioal de Governo:

Titular: Jaqueline Moisés dos Santos Bregonci

Suplente: Aleixo Milli Teixeira

Av. Angelo GiubeÍti, 343 - B" Esplânada - Colatinâ/Es - CEP: 29.702-902 -fEL: (27) 3177-7004

I - Representantes da Secretaria Municioal de Assistência Social:
Titular: Vitoria da Silva
Suplente: Robson Scâramussa Araújo
Titular: Mariana Natália Mendonça Oliveira

Suplente: Ana Augusta Schimild

lll - Rêoresentantes da Secretaria Municipal de Obras:

Titular: Diego Ferreira Macedo

Suplente: Luiz Henrique Alves Goldner

Vll - Representantes do Sanear:
Titular: Welder HenE da Siva

Suplente: Paulo Henrique Romanha

I



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

| - Titular: Ademir Antônio Freitas da Silva - UNASCOL
Suplente: Elton Silva - UNASCOL

Titular: Denise Custódio - UNASCOL
Suplente: Lindomar Alves Scalfoni - UNASCOL

ll -Titular: Joster de Souza - Clubes de Serviços
Suplente: José Silvino Cristo - Clubes de Serviços

Titular: Almiro Schimidt - Clubes de Serviços

Suplente: Rosinha Flores - Clubes de Serviços

lll - Titular: João Antônio Guedes - Trabalhadores Rurais

Suplente: Regiane Moulini Sampaio - Trabalhadores Rurais

lV - Titular: Teany Moreira - Trabalhadores Urbanos

Suplente: Margareth Pereira do Nascimento - Trabalhadores Urbanos

V - Titular: Carlos Augusto Carneiro - Associação dos Engenheiros

Suplente: Danielle Meireles Paço Fontana - Associação dos Engenheiros

Vl - Titular: Leandro Delaqua Coutinho - Classe Ligada A Construção Civil

Suplente: Breno Fernandes - Classe Ligada A Construção Civil

Vll - Titular: José lzidoro - CENAPRUC

Suplente: Maria da Penha Alves Goldner - CENAPRUC

AÍt.20 - Fica revogado em todos os seus termos o Decreto no 25.803, de 23 de agosto de 2021

Art. 30 - Este ato entra em vigor na data de sua publicação
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 20 de fevereiro de 2024

Mun

Registrado no Gabinete do Prefeito Municipal
0" 

":,
I

2

Av. Angelo Giuberti, 343 - Bo Esplanada - Colatina/ES - CEP: 29.702-902- TEL: (27) 3177-7004


